
 Na temelju članaka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić („Glasnik Zagrebačke županije“ 

br. 24/13.) Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 32. sjednici održanoj dana 03.11.2016. 

godine donijelo je  

 

                      O D L U K U 

                  o kratkoročnom zaduženju Općine Kloštar Ivanić 

           kod Privredne banke Zagreb d.d. 

 

                  Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić odobrava kratkoročno zaduživanje Općine 

Kloštar Ivanić uzimanjem kratkoročnog kredita po principu dopuštenog prekoračenja po 

transakcijskom računu za redovno poslovanje Općine Kloštar Ivanić u iznosu 5.000.000,00 kn 

(slovima: petmilijuna kuna) kod Privredne banke Zagreb d.d..   

 

     Članak 2. 

 

 Predlaže se kratkoročni kredit uz slijedeće uvjete: 

 
1. Iznos i valuta   5.000.000,00 HRK  

2. Vrsta posla   Prekoračenje po poslovnom računu - kratkoročno  

3. Tip posla   Novi plasman  

   
4. Namjena posla   A0224, Za obrtna sredstva 

Mostno kreditiranje:financiranje ulaganja u izgradnju 
reciklažnog dvorišta do primitka sredstva iz Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te financiranje 
dogradnje i opremanja Dječjeg vrtića Proljeće u 
Naftaplinskoj ulici do primitka sredstava od Agencije za 
plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju kao i 
za i financiranje ostalih investicija.  

5. Krajnji rok korištenja   29.11.2017.  

6. Način korištenja   Dovođenjem u prekoračenje računa do visine odobrenog 
kredita najkasnije do radnog dana koji prethodi danu 
dospijeća kredita.  

7. Rok i način vraćanja   

7.1. Način otplate   Prema mogućnostima klijenta, a najkasnije na dan 
dospijeća kredita.  

7.2. Krajnji rok vraćanja   30.11.2017.  

8. Kamata   

  
8.1. redovna   promjenjiva, TZMF182d + 4,650000 p.p., godišnje (R) 

   
8.1.1. način obračuna   mjesečno  

8.2. zatezna   u visini zakonske zatezne kamatne stope  

   
9. Naknade    

   
9.1. za obradu zahtjeva   0,150000 %, jednokratno, najmanje HRK 1.000,00 (P)  

   
9.2. za odobrenje kredita   0,600000 %, jednokratno, najmanje HRK 500,00  (P) 

9.3. za rezervaciju sredstava   0,250000 % godišnje, tromjesečno, najmanje HRK 
1.000,00 (R) 

10. Osiguranje povrata   

10.1. Mjenica   1 (jedan) komada bjanko vlastitih akceptiranih mjenica 
'bez protesta' Klijenta, uz mjenično očitovanje.  

   
10.2. Zadužnica   1 (jedna) zadužnica Klijenta  



11. Posebne ugovorne obveze  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Klijent se obvezuje sve tražbine s osnova ove Odluke, a 
posebno s osnova glavnice, redovne kamate, zatezne 
kamate, naknada i troškova, platiti na dan dospijeća 
tražbina direktnim terećenjem svog transakcijskog računa 
koji ima otvoren kod Banke odnosno drugog računa po 
određenju Banke o čemu će ga Banka pisano obavijestiti, i  
To davanjem elektroničkog naloga za plaćanje od strane  
Banke, bez njegove posebne suglasnosti. 

          Klijent se obvezuje obavljati 100% svog kunskog platnog 
prometa preko transakcijskog računa otvorenog u Banci i 
100% svog deviznog platnog prometa preko računa 
otvorenih u Banci. 

 

 

 

        Članak 3. 

 

 Kratkoročni kredit će se koristiti za održavanje tekuće likvidnosti Proračuna Općine 

Kloštar Ivanić odnosno za financiranje ulaganja u izgradnju reciklažnog dvorišta do primitka 

sredstva iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te za financiranje dogradnje i 

opremanja Dječjeg vrtića Proljeće u Naftaplinskoj ulici do primitka sredstava iz Agencije za 

plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju kao i za financiranje ostalih investicija. 

     

 

                                                              Članak 4. 

 

 Ovlašćuje se načelnik Općine Kloštar Ivanić da zaključi ugovor o kratkoročnom 

kreditu – dopuštenom prekoračenju po transakcijskom računu, s Privrednom bankom Zagreb 

d.d.. 

 

                                                              Članak 5. 

 

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Zagrebačke 

županije. 

 

         

KLASA: 450-05/16-01/01 

URBROJ: 238/14-01-16-3 

U Kloštar Ivaniću, 03.11.2016.  

 

                                                        REPUBLIKA HRVATSKA 

                     ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                    OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

                                                                            Predsjednik Općinskog vijeća:  

         

                                                                                                         Krešimir Bunjevac 


